
Německo_opakování  jméno, příjmení: 

 

1) Vyplň slepou mapu:malá písmena – moře 

malá písmena – moře 

velká písmena – města 

čísla – řeky 

Reliéf – zakresli Severoněmeckou nížinu,  

Středoněmeckou vysočinu, Schwarzwald,  

Smrčiny, Bavorský les, Bavorské Alpy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) popiš spolkové země  

 



3) Doplň základní info: 

a) Hlavní město: 

Rozloha: 

Nejvyšší bod:   

Počet obyvatel: 

Hustota zalidnění: 

Náboženství:  

Státní zřízení:             – ……………. 

spolkových zemí 

Vznik:  ………………….. (Znovusjednocení Německa) 

Prezident: …………………………………………… funkce: 

Kancléř: ……………………………………………. odpovídá funkci 

……………………………………… v ostat.státech 

Měna: ………………………. (od 1999) před tím:  

HDP/obyv. (PPP): 

 

4) vysvětli 

a) jak souvisí hustota obyvatelstva s rozdělením Německa na východní a západní část před rokem ………….? 

 

b) Porúří:  

 popis oblasti: 

 o jaká města se konkrétně jedná:  

c) bývalá hanzovní města: 

názvy:             jejich účel: 

 

d) 4 významné automobilky v DE 

 

e) alespoň čtyři německé firmy, které působí v oblasti terciéru i u nás: 

 

e) Oktoberfest: 

 

f) Rujana 

g) dálniční síť v DE: 

 

h) Adidas vs. Puma:  

 

i) Výroba trabantu v NDR: 

 

j) letecký most v západním Berlíně 

 

k) pád Berlínské zdi: 


